

Veganer Genuss bei uns

**Der frische
Duft von Genuss**

f **@** WWW.HAGER.CO.AT

Vegane Brote

300 GRAMM

Baguette

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Salz, Hefe und Gerstenmalzextrakt

1.000 GRAMM

Bauernbrot

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Weizenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Wasser, Weizenmehl, pflanzliches Öl, Salz, Fenchel ganz, Hefe, Apfelfaser aus entsafteten und getrockneten Äpfeln, Weizenkleber, und Fenchel gemahlen

1.000 GRAMM

Gemischter Wecken

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Wasser, Weizenmehl, Salz, Weizenkleber, pflanzliches Öl, Hefe, Roggenvollkornschrot, Weizenmalzmehl und Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser)

500 GRAMM

Geschupfter Laib

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Wasser, Weizenmehl, Salz, Weizenkleber, pflanzliches Öl, Hefe, Roggenvollkornschrot, Weizenmalzmehl und Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser)

Vegane Brote

1.000 GRAMM

Landbrot

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Weizenmehl, Salz, Hefe, Brotgewürz, Koriander, Fenchel und Kümmel

800 GRAMM

Roggenbrot Pur

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Wasser und Salz

500 GRAMM

Sandwich

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Weißbackmittel (Pflanzliche Fette und Öle), Natursauerteig, Weizenmalzmehl, Gerstenmalzmehl, Gerstenmalzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Zucker, Weizenkleber, Dextrose, Flohsamenschale, Acerola-Kirschsaftpulver, Enzyme, Hefe, Speisesalz

500 • 1.000 GRAMM

Tiroler Schwarzbrot

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Wasser, Weizenmehl, pflanzliches Öl, gerösteter Roggen, Salz, Hefe

Vegane Brote

750 GRAMM

Vitalbrot

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte, Sesamsamen und Soja

Zutaten: Weizenmehl, Natursauerteig, Wasser, Roggenmehl, Sonnenblumenkerne, Dinkelamlflocken, Sesam, Sojaschrot, Leinsamen, Dinkelvollkornschrot, Malzextrakte, Hefe, Sojamehl, Speisesalz, gemahlene Flohsamenschalen, gemahlene Hirse, Weizengluten, Brotgewürz

750 GRAMM

Vollkornwandi

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Weizenmehl, pflanzliches Öl, Weizenkleber, Salz, Hefe und Kümmel gemahlen

500 GRAMM

Zwergel

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Wasser, Weizenmehl, Salz, Weizenkleber, pflanzliches Öl, Hefe, Roggenvollkornschrot, Weizenmalzmehl und Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser)

Veganes Gebäck

Kaisersemmel

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Backmittel(Weizenmalzmehl, Weizengluten, Zucker), Hefe, Salz, pflanzliches Öl und Gerstenmalzextrakt

Grahamweckerl

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Weizenvollkornschrot, Wasser, Weizenmehl, Hefe, Backmittel (Weizenmalzmehl, Weizengluten, Zucker), Salz und Margarine

Hagerspitz mit Sesam

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen & Soja

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Roggenvollkornschrot, Sojaschrot, Sesam, Leinsamen, gerösteter Roggen, Weizengrieß, Hefe, Salz, Backmittel (Weizenmalzmehl, Weizengluten, Zucker), Margarine, Brotgewürz, Koriander, Fenchel, Kümmel und Kristallzucker

Vinschgauer

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Weizenmehl, Hefe, Salz, Fenchel gemahlen, Kümmel gemahlen und Brotklee

Veganes Gebäck

Mohnweckerl

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, gemahlener Blaumohn, Weißbackmittel (Pflanzliche Fette und Öle), Natursauerteig, Weizenmalzmehl, Gerstenmalzmehl, Gerstenmalzextrakt, Zucker, Weizenkleber, Dextrose (Flohsamenschalen, Acerola-Kirschaftpulver, Enzyme), Hefe, Salz

Hagerspitz mit Salz

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Sojaschrot, Roggenvollkornschrot, Leinsamen, gerösteter Roggen, Sesam, Hefe, Weizengrieß, Salz, Weißbackmittel, Natursauerteig, Weizenmalzmehl, Gerstenmalzmehl, Gerstenmalzextrakt, Zucker, Weizenkleber, Dextrose (Flohsamenschale, Acerola-Kirschaftpulver, Enzyme), Margarine, Weizengluten, Brotgewürz, Kristallzucker